
Ocena Sezonu Turystycznego 2025 

 

Sezon turystyczny 2025 roku powoli dobiega końca, a wrzesień to czas, kiedy ostatni turyści korzystają  
z atrakcji i walorów Krainy Jezior Turawskich. Zdaniem lokalnych przedsiębiorców, choć pogoda nie 
rozpieszczała, wakacje 2025 można uznać za udane. Najczęściej turyści decydowali się na weekendowy 
wypoczynek, mając pewność odpowiednich warunków pogodowych. Rosnąca liczba atrakcji, które umilają 
czas nawet w czasie niepogody, pozytywnie wpłynęła na turystyczny odbiór regionu. 

 

                   

 

Zainteresowanie atrakcjami i wydarzeniami w Gminie Turawa było widoczne w Certyfikowanym Punkcie 
Informacji Turystycznej, który mieści się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Turawie. W sezonie letnim 
odwiedziło go ponad 60 osób, które przede wszystkim poszukiwały informacji o ciekawych miejscach, 
noclegach i atrakcjach gminy. Cieszyła i zachęcała dostępność Punktu Informacyjnego, który był otwarty  
7 dni w tygodniu. Pytania dotyczyły również bezpłatnej komunikacji gminnej, szczególnie na trasie jezior 
turawskich. Dostępność i liczba połączeń umożliwiały turystom i mieszkańcom swobodne poruszanie się 
między turawskimi akwenami, nawet w późnych godzinach wieczornych, co pokazują również statystyki. 
Tylko w lipcu i sierpniu z bezpłatnej komunikacji na trasie Turawskich Jezior skorzystało 1600 osób, a ze 
wszystkich połączeń – 6000 pasażerów. 

Stale rosnące zainteresowanie widać także na odczytach licznika rowerowego w Zawadzie, który pod koniec 
wakacji wskazał prawie 35 tysięcy przejazdów. Mieszkańców i turystów przyciągnęły również imprezy, 
podczas których każdy znalazł coś dla siebie. Magnesem dla wielu okazały się liczne wydarzenia 
towarzyszące. Miłośnicy żeglowania z całej Polski i nawet Europy zjechali na coroczne Regaty o Puchar Wójta 
Gminy Turawa. Mimo kapryśnej pogody, na starcie wyścigu stanęło 20 załóg z Polski i Niemiec. Wszyscy 
zgodnie przyznawali, że ta impreza cieszy się sporym zainteresowaniem, również kibiców, gdyż jej prestiż  
w środowisku żeglarskim znany jest od wielu lat.  

 



            

 

Wraz z rozpoczęciem wakacji, po raz pierwszy zdecydowaliśmy się na organizację Festiwalu Jezior 
Turawskich, który miał na celu wyróżnienie wszystkich akwenów. Trzy dni wspaniałej imprezy promowały 
walory turystyczne jezior. Program był bogaty i dostosowany zarówno do miłośników sportu, jak i sztuki, 
umożliwiając wspólne spędzenie czasu na łonie natury. Cykliczne wakacyjne kino plenerowe również cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem, szczególnie wśród rodzin z dziećmi. Gra terenowa i rodzinny rajd 
przekroczyły nasze oczekiwania, a frekwencja była ogromna. To jasno pokazuje, że mieszkańcy i turyści 
wyczekują imprez związanych z aktywnym spędzaniem wolnego czasu w pięknych okolicznościach przyrody.  

 

   

 

Warto też wyróżnić imprezy, które odbywały nie tylko nad turawskimi jeziorami począwszy od II Wieloboju 
Pożarniczego w Kadłubie Turawskim, gdzie swoje umiejętności mogli zaprezentować doświadczeni 
ochotnicy, ale również drużyny młodzieżowe i dziecięce. Również w sołectwach przez całe lato odbywały się 
rodzinne pikniki i festyny, które wspierały lokalną integrację i sportową rywalizację. Wraz z rozpoczęciem 
wakacji odbył się Turniej Sołectw zorganizowany na Hali Sportowej w Turawie. Głównym zadaniem było 
upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim. To kolejna odsłona tej imprezy, która spotkała się  
z pozytywnym odzewem lokalnej społeczności.  

 



 

 

Pamiętaliśmy również o miłośnikach wędkarstwa – jak co roku, zorganizowano zawody o Puchar Wójta 
Gminy Turawa. Piłkarze mogli z kolei rywalizować w turnieju o Puchar Wójta. Do sportowej rywalizacji stanęli 
zawodnicy z Turawy, Bierdzan, Zawady, Kotorza Małego i Ligoty Turawskiej. To tradycja, która pokazuje, że 
sport łączy pokolenia i zaprasza do wspólnej zabawy oraz kibicowania. 

Magnesem, jak co roku, okazało się oficjalne kąpielisko nad Jeziorem Średnim, na którym nad 
bezpieczeństwem wypoczywających czuwali ratownicy z Drużyny WOPR Turawa. Ratownicy pełnili stały 
dyżur od poniedziałku do niedzieli, w godzinach 10:00–18:00, przez całe wakacje, udzielając pomocy osobom 
przebywającym nad akwenem. Oprócz interwencji, patroli i akcji ratunkowych, ratownicy brali również udział 
w spotkaniach profilaktycznych, szkoląc z udzielania pierwszej pomocy oraz odpowiedzialnego zachowania 
nad wodą. 

 

    

 

Nieodzownym elementem zapewniającym bezpieczeństwo byli także funkcjonariusze Sezonowego Ogniwa 
Wodnego Policji w Turawie, pełniący funkcje prewencyjne zarówno na lądzie, jak i w wodzie. Aby zapewnić 
kąpiącym się najlepsze warunki, trzykrotnie pobrano próbki wody, które następnie przekazano do 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu w celu przeprowadzenia badań przydatności do 
kąpieli. Każdorazowo woda w kąpielisku spełniała wszelkie normy. Co więcej, 25 lipca odbyła się kontrola 
kąpieliska, która również nie stwierdziła żadnych uchybień ze strony organizatora, czyli Gminy Turawa. 



 

 

Monitorowanie Jezior Turawskich w zakresie utrzymania czystości i porządku w trakcie sezonu 

turystycznego 

W trakcie sezonu turystycznego szczególną uwagę przykłada się do utrzymania czystości i porządku na 

terenach wokół Jezior Turawskich. Gmina Turawa dokłada wszelkich starań, by turyści oraz mieszkańcy mogli 

cieszyć się czystym i zadbanym otoczeniem. 

1. Utrzymanie czystości na terenach rekreacyjnych: 

W celu zapewnienia odpowiednich standardów porządkowych na terenach rekreacyjnych, Gmina Turawa 

zawarła umowę z firmą Remondis Opole S.A., która zajmuje się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych. Firma systematycznie odbiera odpady z gminnych pojemników rozmieszczonych w pobliżu plaż 

oraz głównych ciągów komunikacyjnych. Odbiór odpadów odbywał się zgodnie z harmonogramem:  

w kwietniu i maju raz w tygodniu, w czerwcu dwa razy w tygodniu, a w okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 

odpady odbierano aż trzy razy w tygodniu. Dodatkowo, w przypadku wzmożonego ruchu turystycznego, 

ustawiane były dodatkowe pojemniki na odpady. 

2. Utrzymanie porządku przez Spółkę Wodociągi i Kanalizacja Turawa Sp. z o.o.: 

Odpowiedzialność za stan czystości i porządku na terenach rekreacyjnych wokół jezior spoczywała na Spółce 

Wodociągi i Kanalizacja Turawa, która na mocy umowy z Gminą Turawa wykonywała prace porządkowe w 

trakcie sezonu. Pracownicy Spółki regularnie dbali o konserwację terenów, utrzymanie zieleni, a także 

czystość ciągów pieszo-rowerowych. Plaże, teren przy kąpielisku nad Jeziorem Średnim, ścieżki turystyczne, 

drogi, deptaki oraz gminne toalety były codziennie sprzątane, co zapewniało odpowiednią estetykę i komfort 

wypoczynku. 

3. Reakcja na zgłoszenia turystów: 

W sezonie turystycznym na bieżąco monitorowano i realizowano interwencje zgłaszane przez turystów 

przebywających nad jeziorami. Szybka reakcja na wszelkie potrzeby pozwoliła na utrzymanie wysokich 

standardów jakości i satysfakcji odwiedzających. 

4. Regulamin korzystania z akwenów i terenów rekreacyjnych: 



W celu zapewnienia bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z terenów rekreacyjnych, opracowany 

został „Regulamin korzystania z akwenów oraz terenów rekreacyjnych stanowiących własność Gminy 

Turawa”. Regulamin ten odnosi się do Jeziora Średniego, Jeziora Małego i Jeziora Srebrnego, a także do 

terenów wokół tych jezior, zarządzanych przez Gminę Turawa. Zawiera on szczegółowe zasady korzystania  

z akwenów oraz obiektów rekreacyjnych, co zapewnia porządek i bezpieczeństwo zarówno turystów, jak  

i mieszkańców. 

 

Gmina Turawa po raz kolejny zadbała o odpowiedni stan czystości i porządku na 

swoich terenach rekreacyjnych, co również wpłynęło na pozytywną ocenę 

sezonu turystycznego 2025. 

 

 

 


